ПРОТОКОЛ № 5
заседания общественной муниципальной комиссии по формированию        современной городской среды в Павловском сельском поселении Павловского района в целях осуществления контроля  и хода реализации мероприятий по выполнению ведомственной целевой программы Павловского сельского поселения Павловского района «Формирование современной городской среды»  в 2021 году

« 05 »  июля  2021 г.                                                                         ст. Павловская
Присутствовали:
	Курилов Алексей Сергеевич

	заместитель главы Павловского сельского поселения Павловского района,  председатель комиссии;

	Кваша Анна Владимировна

	специалист I категории администрации Павловского сельского поселения Павловского района, секретарь комиссии;

	Левченко Николай Викторович

	заместитель главы Павловского сельского поселения Павловского района, заместитель председателя комиссии;

	Нестерова Елена Александровна
	специалист I категории администрации Павловского сельского поселения Павловского района;

	Михайлевский Александр

Викторович
	начальник финансово-экономического отдела администрации Павловского сельского поселения Павловского района;

	Попова Ирина Валерьевна

	главный специалист администрации Павловского сельского поселения Павловского района;

	Балуда Александр Александрович

	атаман Павловского станичного казачьего общества Павловского районного казачьего общества Отдельского казачьего общества – Ейский казачий отдел Кубанского войскового казачьего общества;

	Плахотя Татьяна Владимировна

	председатель правления Павловской районной общественной организации Краснодарской краевой организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»

ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1. Осуществление контроля и хода реализации мероприятий по выполнению ведомственной целевой программы Павловского сельского поселения Павловского района «Формирование современной городской среды» в 2021 году, утверждение отчета о реализации мероприятий по выполнению ведомственной целевой программы Павловского сельского поселения Павловского района «Формирование современной городской среды» на отчетную дату 05.07.2021  года для внесения в интерактивный модуль «ГИС ЖКХ».
Слушали: председателя комиссии Курилова А.С.
           На 05 июля 2021 года с целью реализации ведомственной целевой программы Павловского сельского поселения Павловского района «Формирование современной городской среды»  в 2021 году проведены следующие мероприятия:
          Объект: Благоустройство сквера в по улице Ленинградской в  станице Павловской (от улицы Советской до улицы Мира).
Подрядная организация: общество с ограниченной ответственностью               «ЦЕНТРНК».
Муниципальный контракт № 03183001465210000020001, заключен                       2 марта 2021 года.

Срок выполнения работ: с   2 марта по   30 октября 2021 года.

Стоимость работ по объекту 37 350 000,00 (тридцать семь миллионов триста пятьдесят тысяч рублей 00 копеек), НДС не предусмотрено.

Экономия средств по результатам аукционных процедур составила       417 910,00 (четыреста семнадцать тысяч девятьсот десять) рублей, 00 копеек.
             На отчетную дату 05.07.2021 года подрядной организацией выполнены работы:
подготовлено  основание под воркаут площадку и теннисный корт, устроено покрытие волейбольной площадки, вымощено плиточное покрытие центральной площади парка.

 Процент готовности объекта: 30  %.

Освоено средств 5 592 055,0  рублей.
             На основании вышеизложенного предлагаю утвердить отчет о реализации мероприятий по выполнению ведомственной целевой программы Павловского сельского поселения Павловского района «Формирование современной городской среды» на отчетную дату 05.07.2021 года для внесения в интерактивный модуль «ГИС ЖКХ» (приложение № 1 к протоколу от 05 июля 2021 года)
РЕШИЛИ:
Утвердить отчет о реализации мероприятий по выполнению ведомственной целевой программы Павловского сельского поселения Павловского района «Формирование современной городской среды» на отчетную дату 05.07.2021  года для внесения в интерактивный модуль «ГИС ЖКХ».
            ГОЛОСОВАЛИ:

Проголосовали: «ЗА» - 8 человек, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.
Решение принято.

Председатель комиссии                                                                            А.С.Курилов
Секретарь комиссии                                                                                      А.В.Кваша

Приложение № 1

                                                                                       к протоколу от 05.07.2021 года
Отчет

о реализации мероприятий по выполнению ведомственной целевой программы Павловского сельского поселения Павловского района «Формирование современной городской среды» в 2021 году

05.07.2021 г.                                                                                      ст. Павловская

		Субъект РФ

	Краснодарский край

		Муниципалитет

	Павловское

		Код ОКТМО

	03639428000

		Общее количество контрактов на текущий год

	 1

		В статусе "Черновик"

	 -

		В статусе "Готовится документация"

	 -

		В статусе "Размещён на площадке"

	 -

		В статусе "Выбран исполнитель"

	 -

		В статусе "Контракт заключён"

	 да

		В статусе "Приёмка работ"

	 -

		В статусе "Есть претензии"

	 -

		В статусе "Контракт расторгнут"

	 -

		В статусе "Контракт закрыт"

	-

		Планируемая стоимость

	37 350 000,00

		Сметная стоимость

	37 350 000,00

		Законтрактованная стоимость

	37 350 000,00

		Выплаченная стоимость

	5 592 055,00

		Сумма экономии средств по контрактам

	417 910,00

		Факты трудового вовлечения

	 субботник

		Факты прочего вовлечения

	 -

		Количество территорий с завершенной инвентаризацией

	 125

		Количество территорий с незавершенной инвентаризацией

	 -

	Согласовано:

Председатель комиссии                                                         А.С.Курилов
Секретарь комиссии                                                               А.В.Кваша

	(должность, ФИО)

	(подпись)

	(должность, ФИО)

	(подпись)

	(должность, ФИО)

	(подпись)

	(должность, ФИО)

	(подпись)

	(должность, ФИО)

	(подпись)

	м.п.

	Дата: _________________